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درحالی کـه سـرقت در 
خیابان های اطـراف حرم 
مطهـر کـه بیشـتر شـامل 
کیف قاپـی، موبایل قاپـی 
و مـوارد مشـابه اسـت، 
هرسـال در ایـام نـوروز 
معضلی بـرای 2کلانتری 
منطقـه ثامـن بـود، امسـال ویـروس کرونـا بـه دلیـل 
خانه نشـین کـردن مـردم و کاهـش زائران، باعث شـده 
اسـت تا آمـار سـرقت در این محـدوده کم شـود. طبق 
آمارهایی کـه از نهادهای انتظامی ایـن محدوده اعلام 
شـده، در این مـدت 7۰درصد سـرقت  و جیب بری ها 
کـم شـده اسـت. شـهرآرامحله در ایـن شـماره بـرای 
واکاوی ایـن موضـوع بـه سـراغ مسـئولی در کلانتـری 
شـهید نواب صفـوی و چندتـن از اهالـی سـاکن در 

بالا خیابـان و پایین خیابـان رفتـه اسـت.

   افزایش گشت زنی های پلیس 
سـاکن قدیمـی محلـه پایین خیابـان با اشـاره بـه اینکه 
هرسـال در ایـام نـوروز جیب بر هـا و سـارقان بـه 
دلیـل زوار و مسـافر زیـادی کـه بـه مشـهد می آمـد، 
بـه ایـن محـدوده می آمدنـد و ایـن منطقـه را ناامـن 
می کردنـد، می گویـد: هرسـال آمـار سـرقت ها زیـاد 
بـود. بیشـترین سـرقت هم بـه جیب بـری و سـرقت از 
منـازل محل مربوط می شـد. زیـرا در ایام عیـد مردم به 

مسـافرت می رفتند و مسـافر زیـادی به مشـهد می آمد 
بایل قاپـی و جیب بـری زیـاد می شـد. از همیـن  و مو
رو بـا وجـود تلاش هـای زیـاد پلیـس، بـاز هـم ایـن 
2موضـوع باعـث می شـد خیابان هـای اطـراف حـرم 

مطهـر ناامـن جلـوه کند.
خطیـب ادامه می دهد: امسـال عید با توجه بـه قرنطینه 
خانگی مـردم جـرم و بزه خیلی کم شـد، ضمـن اینکه 
در ایـن روزها پلیس هم شـدت عمل بیشـتری به خرج 
داده اسـت و تعداد گشـت زنی ها را بیشـتر کرده است. 
آمـار دقیقی نـدارم، امـا آن طور که دیـده  و شـنیده ایم، 
سـرقت کم شـده اسـت و مسـلما آمارها نشـان دهنده 

ایـن موضوع خواهـد بود.

 خفت گیری در کوچه های فرعی
درحالی کـه در محلـه پایین خیابـان اوضـاع به نسـبت 
آرام اسـت، در محلـه نوغان و بالاخیابـان اوضاع کمی 
نـاآرام اسـت. طبق شـنیده های محلـی با خانه نشـینی 
مـردم و نبـود مسـافر، سـر و کلـه گروهـی دیگـر از 
سـارقان یعنـی خفت گیرهـا پیـدا شـده اسـت کـه در 
کوچـه پس کوچه هـای ایـن 2محلـه پرسـه می زننـد. 
در این رابطه شـاهی، یکـی از قدیمی هـای این محله، 
یـد: متأسـفانه در ایـن محـدوده خفت گیـری  می گو
زیـاد شـده اسـت. مـن چندین بـار از اهالی شـنیده ام 
کـه موتورسـواران در کوچـه پس کوچه هـا مزاحـم 
مـردم شـده  اند یا حتـی آن هـا را خفت گیـری کرده اند. 

کلانتـری شـهید آستانه پرسـت گشـت زنی در ایـن 
ایـام را دوبرابـر کرده اسـت و گشـت زنی های شـبانه با 
غـروب خورشـید آغاز می شـود، اما بـاز هم ایـن افراد 
وجـود دارنـد و مشـکلاتی را بـرای اهالی و سـاکنان به 

وجـود می آورنـد.

  7۰درصد سرقت  و بزه ها کم شده است
ایـن مـوارد درحالـی اسـت کـه طبـق اعـلام کلانتری 
شـهید نـواب  صفـوی جـرم و بـزه در محـدوده اطراف 
حرم مطهـر در ایام نوروز امسـال نسـبت به سـال های 

گذشـته کاهـش بی سـابقه ای داشـته اسـت.
در گـزارش ایـن کلانتـری آمـده اسـت کـه از زمـان 
شـیوع بیماری و در خانـه ماندن افراد، کاهش سـرقت 
به صـورت روزانـه در منطقـه محسـوس اسـت. ایـن 
کاهـش در نتیجـه تـلاش و اقدامـات مؤثـر پلیـس و 
همـکاری مطلـوب مـردم بوده اسـت کـه باعث سـیر 
کاهشـی جرائـم از ابتـدای امسـال تاکنـون می شـود.
کید شـده اسـت،  آن طـور کـه در این گـزارش بـر آن تأ
امسـال نسـبت به سـال های گذشـته بـه دلیـل در خانه  
ماندن مـردم، کم شـدن حمل پـول نقد و موارد مشـابه 
در برخـی از جرائـم ازجملـه کیف قاپـی و سـرقت از 
منـازل کاهـش چشـمگیری دیـده شـد؛ به طـوری که 
نسـبت بـه مدت مشـابه سـال قبـل 7۰درصـد کاهش 
جـرم ازجمله سـرقت در محـلات این محـدوده ثبت 

شـده است.

ایده جدید با یک دوربین به سطح شهر رفتند و از قاب دوربین 
سایر اقدامات جهادی و مردمی را که کم هم نبودند به تصویر 
کشیدند.«وی ادامه می دهد: نتیجه این تلاش ها تولید ۴کلیپ 
در عــرض 1۰روز با محتوای نوجوان و خانواده  و با محوریت 

»کرونا را شکست می دهیم« بود.
روحبخش در ادامه صحبت هایش به این موضوع اشاره می کند 
که ویروس کرونا باعث شناخت هرچه بهتر و بیشتر نیروهای 

هنرمند و فعال محله شد.
او این موضوع را یک فرصت می داند و می گوید: »با افزایش کار 
و ایده های جدید، افراد زیادی از سطح محله را شناسایی کردیم 
که هرکدام در یک زمینه فعالیت می کردند و تخصص داشتند و 
تیم شش نفره به یک گروه قدرتمند هنری تبدیل شد. درواقع این 
گروه در فرصتی که کرونا به ما داد، گرد هم آمد. یک تیم خواهران 
هم در این ایام پای کار آمدند. این تیم هم موضوع های مربوط 
به زنان را پیگیری می کنند. به طور مثال اقداماتی که زنان در این 
ایام می توانند انجام دهند، دوختن ماسک و استریل کردن آن ها 
بعد از دوخت، گرفتن آب میوه زیر نظر اداره بهداشت برای افراد 
بستری و همچنین کارهای روان شناسی برای کادر درمانی و 

بهداشتی است.«
وی ادامه می دهد: » 3کار دیگر هم با همین گروه در راه است. 
این کلیپ ها اقدامات خودجوش مردمی را به مناســبت نیمه 
شــعبان به تصویر می کشــد که شامل مســاجدی که اقلام 
ضروری و مورد نیاز مردم را خریداری کرده اند، کاروان های 
مولودی خوانی ماشــین و پخش مــواد ضدعفونی کننده در 

منازل است.«

هم زمان با فرارسیدن ماه رمضان 5۰هزار بسته کمک معیشتی از طرف حرم مطهر توزیع می شود.
به گزارش شهرآرامحله، استادآقا، مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی، با اعلام این خبر گفت که در 
حمایت از اقشار محروم و کاستن از اثرات ناشی از شیوع ویروس کرونا در کشور، این بسته های 
معیشتی بین محرومان مشهد توزیع خواهدشد.طبق گفته های او، این بسته های معیشتی در 

قالب طرح »سفره مهربانی« طی هفته آینده توزیع می شود و شامل مواد غذایی، لوازم بهداشتی 
و اقلام فرهنگی است.وی به دیگر محورهای فعالیت بنیاد کرامت حرم مطهر از آغاز شیوع کرونا 
هم اشاره  کرد و افزود: استفاده از مدافعان افتخاری سلامت رضوی در بیمارستان ها، ضدعفونی 

محلات، معابر، پمپ بنزین ها، توزیع بسته های مواد غذایی و ... است.

ملک خانی

کرونا و خانه نشینی مردم در اطراف حرم  مطهر دزدی ها را کاهش داد
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